-

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСВЛВНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от р"g, ц. А,#.1Ё Ng l{3
ст-ца НовопашковскаrI

об утверждении муниципальной программы приватизации муци-
ципального имущества Новопашковского сеJIьского поселения

Крыловского района на 2017 - 2019годы

В целях выполнения требований пункта 5 статьи 50 Федер€tльного закона
от б октября 2003года Jt 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерации)), повышения эффективности исполь-
зования муниципалъной собственности Новопашковского сельского поселения
Крыловского района, руководствуясъ Федеральным законом от 21 декабря 2001
года Jф 178_ФЗ (о приватизации государственного и мунццип€tльного имуще-
ства)),постановляю:

1. Утвердить муницип.льнуЮ программу приватизации муЁицип€Lльного
имущества Новопаттlковского сельского поселения Крыловского района на

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и
рЕвместить на официальном сайте Новопашковского сельского поселения в ин-
формационно-теJIекоммуникационной сети <Интернет>.

з. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
финансовый отдел администращии Новопашковского сельского поселения
Крыловского района (Богачева).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€tJIьного
обнародования.

И.В.Корсун

глава Новопашковского селъского поселения ,_ ,;
Крыловского района 4{t - ''.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администр ации

новопашковского селъского
поселения Крыловского района

от оц||,&ИЬо, Ng_/ё_

.

Муниципальная программа
приватизации муниципального имущества Новопашковского сельского

поселеЕия Крыловского района на 201J-20l9 годы

Программа приватизациrI муницип€lльного имущества Новопашковского
сельского поселения Крыловского района на 2017-2019 годы (далее именуется
!РОГRаММа) РаЗРабОТаНа В соответствии с Гражданским кодексом российской
Федерации, ФедерЕUIьныМ законоМ от 21 д.пuбр" 2001 года J\гч 178-Фз <о при-ватизации государственного и муницип€Lльного имущества)) и Федерал"пr"rrЪu-
коном от 06 октября 2003 годаJ\ь 131-ФЗ <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерацип>.

1, ЩелИ и задачИ приватиЗ ациимуницип€tльного имущества Новопашков_
ского сельского поселения Крыловского района

ЩельЮ приватиЗациИ муницип€Lльного имущества является повышениеэффективности управления муниципальной собственностью Новопашковского
сельского поселения Крыловского района и обеспечени9 планомерности про-
цесса приватизации. Разгосударствление экономики предполагает акциониро-вание унитарных предприятий с последующей продажей акций образовапrrr"r*акционерных обществ, приватиЗациЮ муницип€Lльного имущества, а также по-ЛУЧеНИе ДОПОЛНИТеЛЬНО В МеСТНЫй бЮДЖеТ СРеДсТв от приватизации и н€lлогов.

З адачами приватизации муницип €Lльного имущества являются :_ оптимизация структуры муниципацъной собственности Новопаш-ковского селъского поселения Крыловского района, включая структуру у{астияпоселения в хозяйственных обществах;
_ стимулирование привлечения инвестиций в экономику поселения, втом числе за счёт инвесторов, готовых взятъ на себя и безусловно выполнятьобязателЬства пО реализаЦии инвеСтиционнЫх и (или) .оц"йrпых условий раз-вития предприятий, расположенных на территории Новопашковского сельскогопоселения Крыловского района;_ расширение производства и создание новых рабочих мест;- пополнениедоходной части бюджета. ;2, КласСификацИя объекТов и предпр иятиiт,находящ ихсяв муницLIп€tль-

ной собсiвенности Новопашковского сельского поселения Крыловского
района, по возможности их приватизации

Муницип€Lльное имущество Новопашковского сельского поселения Кры
лоВского раЙона с учётом возможности его приватизации распредеJIяется на TpI
группы.

2.1. Объекты, находящиеся в муниципальной собственности поселения
приватизация которых запрещена:

- объекты культуры, библиотеки;
- прочие )л{режденияи организации, финансирование которых более чеN

на 50 О/о осуществляются за счёт бюджета поселения.
2.2. Объекты, находящиеся в муниципальной собственности поселениJI

приватизация которых осуществляется по решению Совета Новопашковскогi
сельского поселения Крыловского района:

- объекты недвижимого имуществq неисполъзуемые или сданные в арен.
ДУ Муницип€шъными предприятиями района, рыночная стоимость которых оце.
нена неЗависимым оценщиком свыше 1000 минимztльных р€вмеров оплаты тру.
да (установленного федеральным законом на дату, предшествующую пода,r(
заявки на приватизацию); \/

- ОбЪекты недвижимого имущества, неиспользуемые }чреждениями Но.
ВоПашковского сельского поселения Крыловского района или администрацией
Новопашковского сельского поселения Крыловского района в аренду;

- Объекты недвижимого имущества незавершённые строительством;
- беСХОЗяйные объекты недвижимого имущества, признанные судом му-

ниципztльной собственностью.
2.З. ОбЪекТы, находящиеся в муниципальной собственности Новопаш.

ковского сельского поселения Крыловского района, приватизация которых
осуществляется по решению главы Новопашковского сельского поселения
Крыловского района:

- ОбЪеКТЫ неДВижимого имуществq высвобождающ иеся от использова-
ния Или Сданные в аренду муниципutльными предприятиями IIоOеления, рыноч-
ная стоИмостЬ которыХ оценена независИмыМ оценщиКом дО 1000 (Вклюq,"-
тельно) минимыIьныХ р€вмероВ оплаты труда:(установленного федераrrьньи
законом на дату, предшествующую подаче заявки на приватизацию);

- ОбЪеКты движимого имущества, высвобождающиеся от использования
учреждениями поселения;

- бесхозяйные, признанные по решению суда муниципа-шьной собственно-
стью.

решение о приватизации оформляется постановлением или распоряжени-
ем главы поселения.

З. ПОРЯДОК ПРинятия решения о приватизации муниципЕtльного имущества
, , Новопашковского сельского поселения Крыловского района

3.1. ИЦИЦИаТИВа В проведении приватизации муниципutльного имущества
новопашковского сельского поселения Крыловского района может исходить
от Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района, адми-

нистрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района, физи-ческих или юридических лиц.
ЗаявкИ или преДложениЯ по приватизации муницип€lJIьного имущества

подаются в администрацию Новопашковского сельского поселения Крьiловско-го района на имя главы Новопашковского сельского поселения Крыловского
района.

глава Новопашковского сельского поселения Крыловского района послеполучения зzUIвки или предложения на приватизацию муницип€tлъного имуще-
ства, приватизация которого не запрещена настоящей Программой,

"*n
u.rua,комиссию по его приватизации в составе:

- депутата Совета Новопашковского
района соответствующего избирательного
находится объект;

- представитеJUI от администрации Новопашковского сельского поселе-ния, на территории которого находится объект;
_ главного бухгалтера и экономиста балансодержателя имущества;_юриста и специ€tлиста управления муниципrlлъным имуществом муни-

ципалъного образования Крыловский район. Возглавл"., поr"ссию глава ад-министрации НовОпашковСкогО сельского поселениrI Крыловского района.КомиссИя пО приватиЗациИ вырабатЫвает преДложение о целесообразно-сти приватизации муниципЕlльного имущества, способе и порядке его привати-зации.
При определеЕии способа приватизации

миссия по приватизации r{итывает:
_ предложения, содержащиеся в заявках _

го имущества;
_ мнение балансодержателя имущества;
- рыночную стоимостъ объектов приватизации.
з,2, При приватизации муницип.льного имущества используются спо-собы приватиЗации в соответствии с пунктом l статъи lЗ Федер€шIьного законаот 21 .12.200I м178_ФЗ <О приватизации государственного и муницип€tльногоимущества.
3,3, Приватизация зданий, строений и сооружений, а также объектов,строителъство которых не завершено и которые npr.runr, самостоя..;;;;;объектами недвижимости, осуществляется одновременно с отчуждением Лицу,приобретающему такое имущество земельных 1пrастков, занимаемых такимимуществом И необходимых для их использования, если иное не предусмотре-но федеральным законом.

4, Продавец муниципального имущества Новопашковского сельского по-
селения Крыловского района ;

в случае принятия в установленном Программой порядке решения о при-ватизации муницип€tльного имущества, администрация Новопашковского сель-ского поселения наделяется полномочиями продавца, который, в зависимости

сельского поселения Крыловского
округа, на территории которого

муницип€Lпьного имущества ко-

приватиз ацию муниципаJIьно-

от выбранного способа приватизации, подготавливает план приватизации объ-
екта и, после его утверждения главой Новопашковского сельского поселения
крыловского района, организовывает гryбликацию в средствах массовой ин-
формации информационного сообщ*r,"" о прOдаже муниципirльного имуще-
Qтва, проведеНие торгов, заключение договора купли-продажи и передачу иму-
щества покупателю.

к работе по подготовке предложений О целесообр€вности приватизации
муницип€lлъного имущества, способе и гrорядке его приватиз ации, подготовке ипроведени,I торгов, администрация Новопашковского сельского поселения
имееТ право привлекать специutлистоВ управления муницип€UIъным имуществом
МУНИЦИП€tJIЪНОГО ОбРаЗОВаНИЯ КРЫЛОВСкий район, экспертов, аудиторские, оце-
ночные и иные организации.

5. Информационное обеспечение приватиз ации
муниципалъного имущества

ОфициаЛъныМ сайтоМ в сетИ ИнтернеТ для р€вМещениrI информации опродаже муницип€lлъного имущества является официальный сайт Российской
Федерации в сети <Интернет)) дJUI р€вмещения иформации о размещении зака-зов -.httр://ww}r.tоrgi.gоч.rul r l

информационное сообщение о продаже муницип€tльного имущества под-лежиТ обязательной публикации в районной г€Iзете <<Авангард> не менее, чем затридцатъ дней до дня осуществления продажи указанного имущества.
Продавец муницип€lJIьного имущества может использовать дополнитель-но Другие средства массовой информации для рzlзмещения информационного

сообщения о продаже имущества с целью дополнительного привлечения участ-ников торгов.

6. Порядок оценки стоимости и оплаты приватизируемого
МУницип€Lльного имущества \/

в целях определения стоимости объектов муницип€lльного имуществq под-лежащих приватизации, проводится, в соответствии с Федеральным закономкоб оцеНочноЙ деятельНостИ в РоссиЙскоЙ Федерации>, оценка их рыночнойстоимости независимым оценщиком.
нача,гlъная цена объектов гIриватиз ации при продаже на аукционе иликонкурсе устанавЛивается в размере l00 % от оценочной стоимости.
нормативн€ш цена подлежащего приватизации имущества - миним€шьная

цена, по которой возможно отчуждение этого имущества, определяется в по-
рядке, установленном Правителъством Российской Федерuцr" .

'-_л _OTTq
ПРИОбРеТаеМОГО Покупателями муниципального имущества можетпроизводиться единовременно или В рассрочку до 1 года. ,

7, Средства от приватизации муницип€tльного имущества Новопашковско-
го сельского поселения Крыловского района, их образование и порядок

распределения

Под среДствами, ПОЛ)л{енНыми от приватиз ации муницип€tлъного имуще-ства Новопашковского сельского поселения Крыловского района, понимаются
денежные средства, пол)ленные от покупателей в счёт ornurr, муниципальногоимущества, за вычетом расходов на организацию и проведение приватизациисоответствующего имущества (оценка, изготовление технического паспорта,оформление земельногО участка, экспертЫ и аудиторские услуги). Средства,ПОЛlПlеННЫе ОТ ПРИВаТИЗаЦИИ, ПОДЛеЖаТ ЗаЧИСЛеНИЮ В бЮДжет HoBonu1ц*ouano_
го сельского поселения после погашения вышеук€ванных затрат.

Контроль за полнотой и cBoeBpeMeHHOcTi,o ,оarупления средств в мест-ный бюджет, а также за правильностью и обосно"uъ"о.."ю использованиясредств от приватизации осуществляют соответствующие контролирующие ор-ганы.

8, Муницип€tпьное имущество Новопашковского селъского поселения
крыловского района, которое планируется приватизировать

в 2017-2019 годах

8.1

Специалист 1 категории финансового отдела
администрации Новопашковского сельского
поселения Крыловского района И"r/

/ Л.А.Богачева

ь иI ип2 пЕ.нлг.r
Jю

пl
п

наименование-
объектов
муЕиципаль-ной
собственности

Место
Еахождение

объектов

назначе-ние
объектов,
обременение

оценка
рыночЕtц
эбъектов на
)1.06.2007
:ода (тыс.руб.)

Сшособ
привати
зации

1 Здание конторы
(правление),
площадь-
1803,15кв.м.

ст-ца
новопашковская
ул.Советская-
Первомайская

Не
исполъзует

ся

510,6 Торги

V

ft